
ZARZĄDZENIE NR 37/2015
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WIELICHOWO

z dnia 26 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 2 uchwały nr III/13/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r. Rady Miejskiej Wielichowa 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 zarządzam, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr III/13/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie 20.617.089,75 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 20.125.336,75 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 491.753 zł,    zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.726.565,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,”;

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie 21.168.321,75 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 18.859.097,87 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 2.309.223,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.726.565,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4,”;

3) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia,

c) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia,

d) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia,

e) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia,

Id: 3642640D-3FAB-4EA5-9DDC-15660147294C. Uchwalony Strona 1



§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Miasta i Gminy

Honorata Kozłowska

Id: 3642640D-3FAB-4EA5-9DDC-15660147294C. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do Zarządzenia nr 37/2015 Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie
zmiany uchwały budżetowej na rok 2015

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 67.752,27 zł w tym:

- Zwiększa się dział 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 49.552,27 zł, - dotacja celowa na
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust 3
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30
maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw.

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 18.200 zł – dotacja celowa na
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w
zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania". Ponadto dokonuje się
przeniesień między rozdziałami kwoty 1.730 zł – dotacje na zadania zlecone.

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę.67.752,27 zł w tym:

- W dziale 600 – Transport i łączność dokonuje się przeniesień między rozdziałami i
paragrafami kwoty 658 zł

- W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się
przeniesień między paragrafami kwoty 5.000 zł

- W dziale 851 - Ochrona zdrowia dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 200 zł

- Zwiększa się dział 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 49.552,27 zł, w tym:

- na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe - z
tego:

- Szkoła Podstawowa w Łubnicy – 5.623,37 zł

- Zespół Szkół w Wielichowie – 35.275,58 zł (szkoła podstawowa - 15.498,87 zł,
gimnazjum 19.776,71 zł)

- Szkoła Podstawowa w Wilkowie Polskim - 5.494,60 zł

- ZEAS w Wielichowie - 490,59 zł (rozdział 80101 – 292,83 zł; rozdział 80110 – 197,76
zł)

- na udzielenie dotacji celowej dla Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego „Dobro
Dziecka” w Gradowicach na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez
osoby prawne inne niż jst lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust 3
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z
dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw -
2.668,13 zł

Ponadto dokonano przeniesień między paragrafami:

w szkołach podstawowych - 38.102,17 zł

w gimnazjum - 13.198,24 zł

w zakresie realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjum - 51.923 zł

w zakresie realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod

Id: 3642640D-3FAB-4EA5-9DDC-15660147294C. Uchwalony Strona 1



pracy dla dzieci w przedszkolach - 400 zł

- W dziale 851 - Ochrona zdrowia dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 200 zł

- Zwiększa się dział 852 - Pomoc społeczna o kwotę 18.200 zł. - z przeznaczeniem na realizację
dożywiania Ponadto dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami kwoty 2.630
zł

3) W załączniku  „Dotacje  udzielone w 2015 roku z budżetu Gminy  podmiotom  należących
i nie należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach

Id: 3642640D-3FAB-4EA5-9DDC-15660147294C. Uchwalony Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu Gminy   
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 37 Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo z dnia 26.06.2015 r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 49 552,27806 818,00 856 370,27

80101 Szkoły podstawowe 29 577,80 32 730,803 153,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 29 577,80 29 577,80

80110 Gimnazja 19 974,47 19 974,470,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 19 974,47 19 974,47

852 Pomoc społeczna 18 200,002 518 322,00 2 536 522,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
- 1 730,00 2 258 003,002 259 733,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
2 249 249,00 - 1 730,00 2 247 519,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
1 730,00 15 030,0013 300,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
5 400,00 1 730,00 7 130,00

85295 Pozostała działalność 18 200,00 66 753,0048 553,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 47 800,00 18 200,00 66 000,00

20 549 337,48 20 617 089,7567 752,27Razem:



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków budżetu Gminy
Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 37 Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo z dnia 26.06.2015 r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,002 638 761,24 2 638 761,24

60016 Drogi publiczne gminne - 658,00 986 025,24986 683,24

4300 Zakup usług pozostałych 121 659,00 - 658,00 121 001,00

60017 Drogi wewnetrzne 658,00 13 549,0012 891,00

4480 Podatek od nieruchomości 12 891,00 658,00 13 549,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00134 117,00 134 117,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 134 117,00134 117,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 5 000,00 34 000,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 - 2 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 - 3 000,00 13 000,00

801 Oświata i wychowanie 49 552,279 315 766,16 9 365 318,43

80101 Szkoły podstawowe 29 577,80 3 566 264,963 536 687,16

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 2 668,13 2 668,13

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 160 183,00 - 8 778,00 151 405,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 971 183,00 37 527,00 2 008 710,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 992,96 - 3 364,17 38 628,79

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 000,00 27 484,84 29 484,84

4260 Zakup energii 137 454,00 - 10 084,00 127 370,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 - 2 959,00 35 041,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 707,00 - 595,00 8 112,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 510,00 - 346,00 4 164,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 161 180,00 - 11 976,00 149 204,00

80110 Gimnazja 19 974,47 1 815 654,471 795 680,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 111 464,00 - 3 990,00 107 474,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 110 984,00 13 396,00 1 124 380,00



BeSTia
Strona 2

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 - 717,24 19 282,76

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3 322,00 19 776,71 23 098,71

4260 Zakup energii 87 000,00 - 3 984,00 83 016,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 - 915,00 19 085,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 687,00 - 260,00 5 427,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 72 775,00 - 3 332,00 69 443,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
0,00 53 654,0053 654,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 400,00 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 579,00 - 400,00 42 179,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

0,00 414 153,00414 153,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 12 768,00 12 768,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 278 899,00 - 51 923,00 226 976,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 704,00 3 704,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,00 1 000,00 1 000,00

4260 Zakup energii 0,00 14 068,00 14 068,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 874,00 3 874,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 855,00 855,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 346,00 846,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 15 308,00 15 308,00

851 Ochrona zdrowia 0,00199 964,00 199 964,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 194 964,00194 964,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 052,00 200,00 2 252,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 812,00 - 200,00 81 612,00

852 Pomoc społeczna 18 200,003 126 918,00 3 145 118,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
- 830,00 2 262 919,002 263 749,00



BeSTia
Strona 3

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z
 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

2 005,00 900,00 2 905,00

3110 Świadczenia społeczne 2 106 966,00 - 1 162,00 2 105 804,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 418,00 - 568,00 3 850,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
1 730,00 16 782,0015 052,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 052,00 1 730,00 16 782,00

85216 Zasiłki stałe - 900,00 107 195,00108 095,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z
 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

1 219,00 - 900,00 319,00

85295 Pozostała działalność 18 200,00 143 081,00124 881,00

3110 Świadczenia społeczne 101 800,00 18 200,00 120 000,00

21 100 569,48 21 168 321,7567 752,27Razem:



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami
 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 37 Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo z dnia 26.06.2015 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 49 552,2749 552,270,00

80101 Szkoły podstawowe 29 577,8029 577,800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
29 577,8029 577,800,00

80110 Gimnazja 19 974,4719 974,470,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
19 974,4719 974,470,00

852 Pomoc społeczna 2 265 149,000,002 265 149,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 247 519,00- 1 730,002 249 249,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
2 247 519,00- 1 730,002 249 249,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
7 130,001 730,005 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
7 130,001 730,005 400,00

2 726 565,752 677 013,48 49 552,27Razem:



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami
 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr37 Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo z dnia 26.06.2015 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 49 552,2749 552,270,00

80101 Szkoły podstawowe 29 577,8029 577,800,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 668,132 668,130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292,83292,830,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 26 616,8426 616,840,00

80110 Gimnazja 19 974,4719 974,470,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 197,76197,760,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 19 776,7119 776,710,00

852 Pomoc społeczna 2 265 149,000,002 265 149,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 247 519,00- 1 730,002 249 249,00

3110 Świadczenia społeczne 2 105 804,00- 1 162,002 106 966,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 682,00- 568,004 250,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
7 130,001 730,005 400,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 130,001 730,005 400,00

2 677 013,48 49 552,27 2 726 565,75Razem:



podmiotowej celowej

1 2 3 4 6

Nazwa jednostki

Powiat Grodziski 

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację projektu „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 3807P od granicy Powiatu do miejscowości 

Wielichowo na odcinku Wielichowo - granica Gminy 

Rakoniewice, w ramach Narodowego Programu Przebudowy  

Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - 

Rozwój” 1 520 000

Pomoc finansowa  na realizację zadania "Przebudowa chodnika 

wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej Nr 3574P 

Wilkowo Polskie – Celinki w m. Wilkowo Polskie o dł. 0,4 km" 100 000

Gmina Śmigiel

801 80104 2310
Dofinansowanie kosztów uczęszczania  dziecka do Przedszkola 

Publicznego 4 803,00

Gmina Rakoniewice

801 80104 2310
Dofinansowanie kosztów uczęszczania  dziecka do Przedszkola 

Publicznego 6 078,00

Gmina Wolsztyn

801 80104 2310
Dofinansowanie kosztów uczęszczania  dziecka do 

Niepublicznego  Przedszkola  w Komorowie 3 600,00

Centrum Kultury w Wielichowie w tym:

921 92109 2480 na prowadzenie działalności kulturalnej 385 357

921 92116 2480 na prowadzenie Biblioteki 140 300

921 92116 6220
dotacja celowa na modernizację budynku Biblioteki Publicznej 

w Wielichowie 9 988

926 92601 6220
Dotacja celowa na wykonanie ogrodzenia na stadionie sportowym 

w Wielichowie 20 000

Razem 525 657 1 664 469

Nazwa zadania

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego "Dobro 

Dziecka" w Gradowicach na prowadzenie niepublicznej:

801 80101 2540 Szkoły Podstawowej 341 521

801 80103 2540 Oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej 43 689

801 80150 2540

Szkoły Podstawowej - na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży 80 229

801 80101 2820

Szkoły Podstawowej na sfinansowanie kosztów zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 2 668,13

900 90001 6230
Dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Wielichowo 10 000

921 92120 2720
Dotacja celowa na dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorski obiektów zabytkowych 10 000

921 92195 2820

Dotacja dla stowarzyszeń na działalność kulturalną 

wspierającą wszelkie inicjatywy służące rozwojowi 

zainteresowań i uzdolnień Kobiet 8 400

926 92605 2820
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w ramach klubów 

i organizacji sportowych 12 000

Razem 465 439 43 068,13

991 096 1 707 537,13

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem dotacje
2 698 633,13

Jednostki sektora finansów publicznych

Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 37 Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo z dnia 26 czerwca 2015 r.

Dotacje udzielone w 2015 roku z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)


